
 
 
PORTARIA Nº 031/2025/SME  

DATA: 10/10/2025  
 

DESIGNA COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DA PLATAFORMA DE 

ORGANIZAÇÃO DAS INFORMAÇÕES DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 

ESPECIAL. 
 

 
ANDRESSA DAMBROS, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:  
 

Art. 1º Fica instituída e nomeada a Comissão para Elaboração da Plataforma de Organização das 

Informações dos Alunos da Educação Especial, com a finalidade de planejar, acompanhar e propor 

o desenvolvimento de ferramenta tecnológica destinada à organização e sistematização dos dados 

educacionais relacionados aos estudantes público alvo da Educação Especial da Rede Municipal de 

Ensino de Itapoá. 

 

1.​ Ednilson Adolfo Moro Garabelli Ferreira – Presidente; 

2.​ Natã Jeziel Machado Piva – Membro; 

3.​ Silvana de Souza Speck – Membro. 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Itapoá, 10 de outubro de 2025. 

 

 

 

 

 

ANDRESSA DAMBRÓS 

Secretária Municipal de Educação 

 


	 

		2025-10-10T15:18:03-0300
	ANDRESSA DAMBROS:07664226902




